1 / 2

中国技术经济学会
关于征集 2021 年度团体标准项目建议的通知

各分支机构及有关单位：

为贯彻落实《中华人民共和国标准化法》和国家标准化管理

委员会、民政部印发的《团体标准管理规定》等文件要求，发挥

团体标准在支撑和引领行业发展中的作用，中国技术经济学会

（以下简称“学会”）为加强技术标准体系建设，现依据《中国技

术经济学会标准管理暂行办法》组织开展 2021 年度团体标准项目

征集工作，具体事项通知如下：

一、征集范围

1.标准项目应围绕促进技术和经济的融合；

2.标准项目应体现创新引领，推进创新型国家建设和高质

量发展；

3.标准项目应围绕节能节水、低碳环保、生态循环、高端

装备制造、新材料、新能源、生物产业、新兴信息产业、可持

续发展等相关领域方面。

二、申报要求

1. 相关牵头单位应是具有独立法人资格的企业或相关机

构，愿意提供开展标准研制工作所需的技术支持，确保标准项

目顺利进行；

2. 标准主要起草人应具有较丰富的标准化工作经验，具备

开展标准制定的组织能力和技术实力；

3.申报单位应熟悉国内外相关领域发展和标准情况，对标

准制定的目的意义、必要性和可行性、适用范围和主要技术内

容、国内外情况等进行必要的前期研究，具备开展标准研究与

编制的能力；

 2 / 2

三、申报程序

1.申报单位注册登录学会团体标准信息平台

（http://www.ttbzpt.com.cn/static/index.html），在线提交立项

申请表（见附件 1）、申报项目建议书（见附件 2）和标准草案（见

附件 3）。

2.根据申报情况，适时组织专家进行立项评审，经审查批

准立项的团体标准项目将在全国团体标准信息平台和学会官方

网站发布。

四、申报材料

1.《中国技术经济学会团体标准立项申请表》（见附件 1）；

2.《中国技术经济学会团体标准项目建议书》（见附件 2）；

3.《中国技术经济学会团体标准草案》（见附件 3）。

五、联系方式

联系人：中国技术经济学会  肖亮

手  机：18600051750

邮  箱：xiaoliang@cste.org.cn

【附件 1】《中国技术经济学会团体标准立项申请表》

【附件 2】《中国技术经济学会团体标准项目建议书》

【附件 3】《中国技术经济学会团体标准草案》

中国技术经济学会

2021 年 6 月 1 日